Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-07/2023

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 07 апреля 2023 года

Дата составления протокола – 07 апреля 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Крестинина Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в марте 2023 года.

2. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на май 2023 года.

3. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления Ассоциации

по вопросу приема кандидата в члены Ассоциации.

4. О рассмотрении материалов внеплановой проверки члена Ассоциации.

Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу №1 повестки дня о рассмотрении материалов плановых проверок

членов Ассоциации, проведенных в марте 2023 года:

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты, проведенных в марте

2023 года, плановых проверок, в соответствии Планом проверок на 2023 г. и План-

графиком проверок на март 2023 г., и Изменением №1 в План-график проверок на март

2023г., назначенными рабочими группами (протокол заседания Контрольной комиссии от

17.02.2023 №П-КК-02/2023), следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

2. Предмет проверки: ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

1

017
Акционерное общество «Центральное

конструкторское бюро морской техники

«Рубин»

ПК-02/2023-017
от 27.03.2023

Нарушений
не
выявлено

2
025

Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Екатеринбург»

ПК-02/2023-025
от 24.03.2023

Нарушений
не
выявлено

3
069

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПК-02/2023-069
от 24.03.2023

Нарушений
не
выявлено

4
263

Республиканское дочернее унитарное

предприятие «Белоруснефть-Нефтехимпроект»

ПК-02/2023-263
от 31.03.2023

Нарушений
не
выявлено

5
305

Общество с ограниченной ответственностью

«МАГЭ Проект»

ПК-04/2023-305
от 31.03.2023

Нарушений
не
выявлено

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1
017

Акционерное общество «Центральное конструкторское

бюро морской техники «Рубин»

ПК-02/2023-017 от

27.03.2023

2
025

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Екатеринбург»

ПК-02/2023-025 от

24.03.2023

3
069

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПК-02/2023-069 от

24.03.2023

4
263

Республиканское дочернее унитарное предприятие

«Белоруснефть-Нефтехимпроект»

ПК-02/2023-263 от

31.03.2023

5
305

Общество с ограниченной ответственностью «МАГЭ

Проект»

ПК-04/2023-305 от

31.03.2023

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата акта
проверки

1
017

Акционерное общество «Центральное конструкторское

бюро морской техники «Рубин»

ПК-02/2023-017 от

27.03.2023

Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

2
025

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

трансгаз Екатеринбург»

ПК-02/2023-025 от

24.03.2023

3
069

Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПК-02/2023-069 от

24.03.2023

4
263

Республиканское дочернее унитарное предприятие

«Белоруснефть-Нефтехимпроект»

ПК-02/2023-263 от

31.03.2023

5
305

Общество с ограниченной ответственностью «МАГЭ

Проект»

ПК-04/2023-305 от

31.03.2023

По вопросу №2 повестки дня об утверждении План-графика проведения проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на май 2023 года:

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п. 2.6.13 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. протоколом Совета

Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022), утвердить План-график проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на май 2023 года (Приложение), в

соответствии с Планом проведения проверок на 2023 год (утв. протоколом от 30.11.2022г.

Контрольной комиссии №П-КК-28/2022) на предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-

315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ, в отношении организаций:

Рег.№ в
реестре Наименование организации Форма проверки

035 Акционерное общество «Газпром космические системы»  камеральная

053
Общество с ограниченной ответственностью

«Нефтехимпроект Космос-Нефть-Газ»
камеральная

096
Общество с ограниченной ответственностью «Институт

прикладных исследований газовой промышленности»
камеральная

219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»
камеральная

274
Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-

Мурманск»
камеральная

279
Общество с ограниченной ответственностью «Криогаз-

Высоцк»
камеральная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на май 2023 года. (Приложение).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на май 2023 года. (Приложение).

Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу № 3 повестки дня о рассмотрении рекомендаций экспертно-

аналитического управления Ассоциации по вопросу приема кандидата в члены

Ассоциации:

На основании п. 2.2.4 Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик», в соответствии с п.п. 2.2 и 3.7 Положения о контроле за деятельностью

членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации (утв. Протоколом Совета Ассоциации от 09.09.2022 № П-

10/2022), в рамках осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены

Ассоциации требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях

к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов (утв. Протоколом Общего Собрания от 15.06.2022 г. № 23), членам

Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение от экспертно-аналитического

управления Ассоциации представлено:

Экспертное

заключение
Наименование организации

 №398-К от 05.04.23г. Общество с ограниченной ответственностью

«АльфаНефтеГазИнжиниринг» (ООО «АльфаНГИ») ИНН 3661181182

содержащее следующие рекомендации в отношении кандидата в члены Ассоциации:

1) принять в члены Ассоциации «Инженер-Проектировщик»;

2) при условии уплаты в установленные сроки взносов, установленных внутренними

документами Ассоциации, внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра

сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о

соответствии ООО «АльфаНефтеГазИнжиниринг» требованиям Ассоциации

с предоставлением права выполнять договора по подготовке проектной документации:

на объектах: капитального строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии);

 особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
(кроме объектов использования атомной энергии)

стоимость которых по одному
договору подряда: не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень

ответственности)
предельный размер обязательств

по договорам подряда,
заключенным с использованием

конкурентных способов
заключения договоров:

не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень
ответственности)

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной ответственностью

«АльфаНефтеГазИнжиниринг» (ООО «АльфаНГИ», ИНН 3661181182) №398-К от

05.04.2023 г. экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и внесении в реестр членов Ассоциации в

составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их

обязательствах соответствующих сведений.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной

ответственностью «АльфаНефтеГазИнжиниринг» (ООО «АльфаНГИ», ИНН 3661181182)

№398-К от 05.04.2023 г. экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и внесении в реестр членов Ассоциации в

составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их

обязательствах соответствующих сведений.

По вопросу № 4 повестки дня о рассмотрении материалов внеплановой проверки

члена Ассоциации.

На рассмотрение Контрольной комиссии представлены результаты, проведенной в апреле

2023 года, внеплановой проверки, назначенной рабочей группой (протокол заседания

Контрольной комиссии от 03.04.2023 г. № П-КК-06/2023) на предмет проверки: п.2 ч.2

ст.55.13, ч.6 ст. 55.13 ГрК РФ для устранения нарушения:

Рег.№ в
реестре

Наименование
организации

№ и дата акта
проверки

Нарушение
Результат
проверки

036

Общества с ограниченной

ответственностью

Инжинирингового

Объединения «Инсайт»

ВК-ОДО-06/2023-036

от 07.04.2023г.

Отчет не

представлен

Нарушений

не выявлено

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению результаты внеплановой проверки, проведенной в апреле 2023г и

уведомить Дисциплинарную комиссию о результатах внеплановой проверки:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

036

Общества с ограниченной

ответственностью Инжинирингового

Объединения «Инсайт»

ВК-ОДО-06/2023-036

от 07.04.2023г.

Нарушений

не выявлено

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты внеплановой проверки, проведенной в апреле 2023г

и уведомить Дисциплинарную комиссию о результатах внеплановой проверки:

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

036

Общества с ограниченной

ответственностью Инжинирингового

Объединения «Инсайт»

ВК-ОДО-06/2023-036

от 07.04.2023г.

Нарушений

 не выявлено

Протокол №П-КК-07/2023 от 07.04.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

Приложение: План-график проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на май 2023 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии  И.Н. Крестинина